
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

82 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIV

ld:05D4F 525589D2F6E 

t o 
BWILEIRA -

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Contrato Administrativo nº 195/2023. 
Dispensa de Licitação nº 058/2023, 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75 11, da Lei 14.133/2021 , 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONSULTORIA, ACESSORIA TÉCNICA EM GESTÃO CAPACITAÇÕES 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DE AÇÕES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(SUAS) .. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BRASILEIRA - PI. 
Contratado: FELIPE P CUNHA L TOA( INSTITUTO FELIPE CUNHA) , inscrita 
no CNPJ nº 43.306.784/0001-93, com sede na Rua Diogenes coelho, 390, 
Centro, Cep: 64.260-000, Piripiri- PI , representada pelo Sr. FELIPE PEREIRA 
CUNHA, CPF nº 4266899108/38. 
Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 
Data da Assinatura: 24 de Maio 2023. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2023. 
Dotação Orçamentária: FPM, ICMS, TRIBUTOS, FNAS, E OUTROS.,. 

Prefeita Municipal 
Carmen Gean Veras de Meneses 

1 Av. Cândido Mendes, 85 - Centro 
64.265-000 - Brasileira - Piauí 
CNPJ: 41.522.236/0001-75 - 86 3274.1164 

ld:167C36C9BB152DC4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MU ICIPAL DE CO RONEL JOSÉ DIAS - PI 

CNPJ: 41.522. 160/0001-88 

Rua Gabriel Amtrico de Oliveira, SIN · Centro· CEP. 64793-000 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. RAFAEL OLIVEIRA DA 
SJLY A, autoridade competente Prefeito Municipal , com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 
8.666/1993, resolve: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 005/2023, 
processo nº 041/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO 
DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO 
MUNICÍPIO DE CORONEL JOSÉ DIAS - PI, conforme condições e especificações contidas 
no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Edital. 

2. ADJUDICAR o objeto do certame em favor da empresa CONSTRUTOP ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ N° 16.990.345/0001 -70, pelo valor total de R$ 
927.477,83 (novecentos e vinte e sete mil , quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e três 

centavos). 

3. DETERM INAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa. 

CORONEL JOSE DIAS- Piauí, 31 de maio de 2023 

RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Site: www.coroneljosedias.pi.gov.br- E-mail : corone1josedias.prefeitura@gmail.com 
Fone: (89) 3585-1107 

ld: 12526660A2772DC7 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSt DlAS - PI 

CNPJ: 4 1.522.160/0001-88 

Rua Gabriel Amêrico de Oliveira, S/N • Centro -CEP. 64793-000 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. RAFAEL OLIVEIRA DA 

SILVA, autoridade competente Prefeito Municipal, com base no artigo 43, inciso Vl da Lei nº 
8.666/ 1993, resolve: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 006/2023, 
processo nº 042/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TROCA DE LÂMPADAS COMUNS POR 
LUMINÁRIAS DE LED NO MUNICÍPIO DE CORONEL JOSÉ DIAS - PI, conforme 
condições e especificações contidas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do 
Edital. 

2. ADJUDICAR o objeto do certame em favor da empresa CLEITON DIAS DOS SANTOS 
- ME, CNPJ N° 19.130.958/0001-25, pelo valor total de R$ 235 .763,98 (duzentos e trinta e 
cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos) 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 

empresa. 

CORONEL JOSE DIAS- Piauí, 31 de maio de 2023 

RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Site: www.coroneljosedias.pi.gov.br- E-mail: coroneljosedias.prefeitura@gmail.com 
Fone: (89) 3585-1107 

ld:167C36C9BB153045 
PREFEITURA DE 

~~Jl!.l(lljg 
PORTARIA Nº 041/2023, DE 01 D E JUNHO DE 2023. 

"Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
de Servidor Público Mnnicipal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão dá outras providências". 

EVERARDO LIMA ARAUJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições 

constitucionais, da Lei Orgânica Municipal ; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, a pedido o Sr: RONNY DA SILVA OLIVEIRA, CPF nº: 
029.071.913-57, ocupante d o cargo de PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO do 
município de Curralinhos-PI, d e provimento em comissão; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - R evogam-se as disposições em contrário. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Murucipal de Curralinhos-PI, OI de junho de 2023. 

~ //-__~~--
~ Lima ArauJo ~ 

Prwfelto Munlolpal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

